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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-MPH/OEC
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

1 ___NUMERO DEACTA [

2 ISOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Ayacucho, a los 12 dias del mes de Julic del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipaliad de Provincial de Huamanga, a las 09:30 horas, el
Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-
MPH/OEC-(SEGUNDA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la conlratacion del SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIAS PESADAS A TODO COSTO PARA
LA OBRA CONSTRUCCION DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL(LA) RELLENO SANITARIO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAMANGA, DISTRITO DE
AYACUCHO, PROVINCIA HUAMANGA, DEPARTAMENTO AYACUCHDO, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segun orden de prelacién.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesarie de representantes en caso de Organo Encargado de las Contralaciones por lo que participa el siguiente

miembro:
OEC kf_ccg;aj\;&i:u}m(‘AHU#R Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o raz6n social del participante RUC
1 XIMA CONTRATISTAS GENERALES EIR L. 20607571075
2 JC CAMILA INVERSIONES ELR.L. 20634474572
3 NAVARRO ZUNIGA JOSE CARLCS 10401000718
4 ZUASNABAR HUARIPATA NORMA YOLANDA 10199938041
5 GARCIA AMCRIN JESUS 10062217982
] AYLLUS.R.L. 20452448069
7 MULTISERVICIOS INKA WORLD S.A.C. 206074045841
8 CORPORACION LIDERCOM SAC . 20610922555
9 JKCONTRATISTAS E INVERSIONES ELRL 20494735599

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Centro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el CRGANG ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la apertura
de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus oferlas de manera
electrénica a través del SEACE.

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacion
CONSORCIO NAVARRO integrada por
1 20607571075 XIMA CONTRATISTAS GENERALES ELRL. 0% 11/07/2023 10:47:29
10401000718 NAVARRO ZUNIGA JOSE CARLOS 10%
6 lActo sequido, se procede con la revisién de las cofertas, a fin de verificar la p ion de los doc requeridos y determinar si las mismas responden a las caracleristicas y/o requisitos y
condiciones de |as especificaciones técnicas previstas en |as bases.
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA POSTOR 01
OFERTA.
CONSORCIO NAVARRD
a)Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien w5 5
suscribe Ia oferta. SICUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del AW
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SICEMELE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia conlenidos en el numeral 3.1 del S| CURMPLE
Capitulo |1l de Ia presente seccion. {Anexo N° 3)
=
e) Declaracién jurada de plazo de prestacién d i OVINC| o
servicio. (Anexo N° 4) SICUMPLE 5 0"‘
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de| 90',..‘61.1 )
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el ' Ulﬂ
representante comin, el domicilio comin y las al
obligaciones a las que se compromete cada uno de los St CUMPLE (TS
integrantes del consorcio asi como el porcentaje y
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) /
g A
g) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar|
obligatoriamente el Anexo N°6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 81 CUMPLE
componen son expresados con dos (2) decimales. Los;
precios unitarios pueden ser expresados con méds de
dos (2) decimales.
OBSERVACIONES:
DETALLE DE LA OFERA ADMITIOO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes oferlas no se admiten, por lo que no se les aplicara los faclores de evaluacién:
Ne Nombre o razén soclal del postor Consignar las razenes para su no admisién
1 Rk,
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
No l Nombre o razén social del postor I item(s) a los que postula
1 |C€.}NSE}RC%‘D NAVARRO l ITEM 1, [TEM 3
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-MPH/OEC
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

EVALUACION DE LAS OFERTAS

ITEM 1:

ALQUILER DE RODILLO LISO VIBRATORIO AUTO PROPULSADO

9.1

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

VALOR ESTIMADO

| $/865000G

Ne

Nombre o razon social del postor Precio de su oferta

% del valor Estimado

1

CONSCRCIO NAVARRO

71,400.00

107.37

ITEM 3:

ALQUILER DE MOTONIVELADORA

9.3

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

VALOR ESTIMADO

/106,000 0

Ne

Nombre o razon social del postor Precio de su oferta

% del valor Estimado

1

CONSORCIO NAVARRO

104,650.00

99.67

DETALLE DE LAE

VALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

iaximo 100 puntos

ITEM 1:

ALQUILER DE RODILLO LISO VIBRATORIO AUTO PROPULSADO

A. PRECIO:

evaluacion :
Piz Om g

Se utilizara la siguiente férmula de

Donde.

i=Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje méximo del precio

101

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01

CONSU

CIO NAVARRO

FACTORES

PUNTAJES

71,4G0.00

PRECIO MONTO OFERTADO:]

106000

PUNTAJE OBTENIDO

100.00

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA

PRESENTA

§.00

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y
CALLAC

NO PRESENTA

0.c¢

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

105.00

ITEM 3:

ALQUILER DE MOTONIVELADORA

FACTOR DE EVALUACION 1

Maximo 100 puntos

A. PRECIO:

evaluacion

oi

Se utilizara |a siguiente formula de

Pi= Om x PP

Donde:

i=Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO MONTO GFERTADO‘I 104.850.00

100.00

PUNTAJE OBTENIDO

100.00

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERNA EMPRESA

PRESENTA

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y
CALLAO

NO PRESENTA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

ITEM 1: ALQUILER DE RODILLO LISO VIBRATORIO AUTO PROPULSADO

1 CONSORCIO NAVARRO

10600

ITEM 3: ALQUILER DE MOTONIVELADORA

1 CONSORCIO NAVARRO

Mota.- En

caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoplado para establecer el orden de prelacién.
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X -t ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-MPH/OEC
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacidn, el Crgane ancarde de tas Coniratacienes determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

ITEM 1: ALQUILER DE RODILLO LISO VIBRATORIO AUTO PROPULSADO

124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01 CONZSORCIO NAVARRO

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

Ba.2 CAPACITACION

X
B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

ITEM 3: ALQUILER DE MOTONIVELADORA

122 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01 CONSORCIO NAVARRO

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B.A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

18.3.2 CAPACITACION
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

X)X >

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

St NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN
CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, los siguientes postores, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
ITEM 1: ALQUILER DE RODILLO LISO VIBRATORIO AUTO PROPULSADO
1] CONSORGIO NAVARRO
ITEM 3: ALQUILER DE MOTONIVELADORA
i CONSORGIC NAVARRO
El Organo E ] de las cor i en merito a la verificacion de las ofertas de los postores que pasaron la calificacion de oferlas en este caso el 1ER lugar del ITEM 1: ALQUILER DE
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTO PROPULSADO, segun orden de prelacion, en vista que supera el valor estimado. Y al amparo a lo que indica en la Ley de Contrataciones del Estado y
Reglamento en el Articulo 68. Rechazo de ofertas en el inciso(...) 68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado, para efectos que el comite de seleccion considere valida la oferta
economica, aquella cuenta con la certificacion de credito presupuestario ..., caso que no se cuente con la certi ion de credito p p io conforme se requiere en los numerales
precedentes, se rechaza la oferta(...).
Se liene la cerificacion presupuestal N°1758 solicitada en la primera convocatoria y que es parle del expediente de conlratacion cuenta con disponibilidad presupuestal por S/71,500.00 el cual
cubre el monto ofertado del postor ofertado segun orden de p ion, ya no siendo io solicitar la ampliacion de credito presupuestario correspondiente, en vista que existe el saldo respectivo.
14|RESULTADOS
Que de acuerdo a lo indicado el Organo Encargado de las Contratlaciones determina adjudicar la buena pro al siguiente:
ITEM 1: ALQUILER DE RODILLO LISO VIBRATORIO AUTO PROPULSADO
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADCR
1 CONSORCIO NAVARRO
ITEM 3: ALQUILER DE MOTONIVELADORA
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO NAVARRO
15|ACUERDO ADOPTADO

El Crgano Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados, procede a suscribir el acta en sefial de conformidad.

WUNICIPALIDAD PROVINGIAL DA MANGA
OFICINA DE ADMINISTRACIO k
UNIDAD DE ABASTECH:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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